
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33895 Quinta-feira, 13 DE JUNHO DE 2019

no período de 03/06/2019 a 02/07/2019, referente ao triênio 01/10/2013 
a 30/09/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 11 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443962
PORTARIA Nº 495/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora CLAUDIA TEREZA FONSECA DO NASCIMENTO, Id. 
Funcional nº 54190782/2, Assistente Social, lotada na Diretoria Técnica Assis-
tencial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período 
de 01/07/2019 a 30/07/2019, referente ao triênio 01/08/2012 a 31/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443930
PORTARIA Nº 496/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora GECILA AMOEDO DA CUNHA RUBIN, Id. Fun-
cional nº 54195800/2, Psicóloga, lotada no Núcleo do Biopsicossocial, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 
01/07/2019 a 30/07/2019, referente ao triênio 28/10/2011 a 27/10/2014, 
conforme cronograma e ata de reunião, informados pelo Memorando nº 
54/2019-NBPS/FSCMP,de 13/02/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443937
PORTARIA Nº 505/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor JOAN MADSON LIVRAMENTO SANTIAGO, Id. Fun-
cional nº 57197889/1, Assistente Administrativo, lotado na Gerência de 
Diagnóstico por Imagem e Endoscopia, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 01/07/2019 a 30/07/2019, referen-
te ao triênio 03/06/2011 a 02/06/2014, conforme cronograma e ata de 
reunião, informados pelo Memorando nº 213/2019-GDIE, de 24/04/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 11 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443960
PORTARIA Nº 498/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora LIANE MONTEIRO LOPES FLEXA, Id. Funcional 
nº 54191222/2, Assistente Social, lotada no Núcleo do Biopsicossocial, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 
01/07/2019 a 30/07/2019, referente ao triênio 01/08/2015 a 31/07/2018, 
conforme cronograma e ata de reunião,de 22/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443943
PORTARIA Nº 498/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora LIANE MONTEIRO LOPES FLEXA, Id. Funcional 
nº 54191222/2, Assistente Social, lotada no Núcleo do Biopsicossocial, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de 
01/07/2019 a 30/07/2019, referente ao triênio 01/08/2015 a 31/07/2018, 
conforme cronograma e ata de reunião,de 22/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443945

PORTARIA Nº 508/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA LUZIA DE MATOS, Id. Funcio-
nal nº 54189286/1, cargo Assistente Social, lotada no Espaço Aco-
lher, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no pe-
ríodo de 03/06/2019 a 02/07/2019, referente ao triênio 01/04/2014 a 
31/03/2017, considerando processo de aposentadoria 2019/159744.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 11 de junho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443963
PORTARIA Nº 502/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, a servidora ADRIANE WOSNY GUIMARAES, Id. Funcional 
nº 5417988/3, lotada no PROPAZ, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, 
para serem usufruídos no período de 01/07/2019 a 30/07/2019, refe-
rente ao triênio 19/07/2012 a 18/07/2015, conforme cronograma e ata 
de reunião, informados pelo Memorando nº 48/2019-PPI/FSCMPA, de 
04/04/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443955

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
PORTARIA Nº 439/2019-GAP/GP/FSCMP, DE 29/05/2019, 

PUBLICADA NO DOE Nº 33.890, DE 06/06/2019.
Referente ao período de Licença Prêmio da servidora ZHORAYA DE JESUS 
ALMEIDA, matrícula nº 5594065/2, Técnica de Laboratório.
ONDE SE LÊ: 01.03.2019 a 30.04.2019
LEIA-SE: 01.03.2019 a 30.03.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 07 de junho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443933

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 161/2019
Exercício: 2019
Objeto: Compra de Material Técnico Hospitalar - Lancetas e Tiras de Gli-
cemia (com aparelho em comodato).
Valor: R$ 52.800,00
Data de Assinatura: 03/06/2019
Vigência: 03/06/2019 a 03/06/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 09/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288; Fontes de Re-
curso: 0103, 0269, 0669, 0269003264, 0669003264, 0269006841, 
0669006841, 0269006842, 0669006842, 0269006962, 0669006962, 
0149006653, 0349006653 e 0349001885; Elemento de Despesa: 
339030;
Contratado: ONCONORTE LTDA - EPP
CNPJ/MF sob o n.º 14.497.468/0001-48
Endereço: Rua Luiz Fernando Nobre, 480 Sala A/B, Centro, Ananindeua/
PA, CEP: 67.030-140
Telefone: 9133211234
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 443982
CONTRATO: 163/2019

Exercício: 2019
Objeto: Compra de Polpa de Frutas.
Valor: R$ 100.055,00
Data de Assinatura: 04/06/2019
Vigência: 04/06/2019 a 04/06/2020
Pregão Eletrônico SRP n.º 33/2019/FSCMP
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1427.8288 e 
10.122.1297.8338; Fontes de Recurso: 0103, 0269, 0669, 0269003264, 
0269006841, 0269006842, 0269006962, 0349006653, 0349001885 e 
06693264; Elemento de Despesa: 339030;
Contratado: MARAJÓ FRUIT DO PARÁ INDÚSTRIA E COMÉCIO LTDA - EPP
CNPJ/MF sob o n.º 21.580.314/0001-80


